
 

 

UCHWAŁA NR VII/55/24 

RADY GMINY GROMADKA 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Gromadka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 6m ust. 1a i ust. 1b, oraz art. 6n ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) – Rada Gminy Gromadka 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1. Deklarację, o której mowa w § 1 można składać za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

w jednym z wymienionych powszechnie odczytywanych plikach binarnych: *.pdf, *.jpg, *.jpeg, *.bmp, *.png,  

2. Deklaracja, o której mowa w ust. 1 może być złożona: 

1) osobiście w Urzędzie Gminy w Gromadce , ul. Gen. Wł. Sikorskiego 9; 59-706 Gromadka; 

2) za pośrednictwem poczty; 

3) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: gmina@gromadka.pl - podpisaną bezpiecznym podpisem 

elektronicznym weryfikowanym certyfikatem kwalifikowanym (podpisem kwalifikowanym) w rozumieniu 

ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 422); 

4) poprzez elektroniczną platformę usług administracji publicznej (ePUAP) - podpisaną profilem zaufanym 

w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących 

zadania publiczne (Dz. U. z 2024 r. poz. 307 z późn. zm.) lub bezpiecznym podpisem elektronicznym 

weryfikowanym certyfikatem kwalifikowanym (podpisem kwalifikowanym) w rozumieniu ustawy z dnia 

5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 422). 

§ 3. Z dniem 1 stycznia 2025 roku traci moc obowiązującą uchwała Rady Gminy Gromadka  

nr LXV/500/23 z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

położonych na terenie Gminy Gromadka. 

§ 4. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gromadka. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 listopada 2024 r.

Poz. 5614



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Gromadka: 

Adam Kozioł

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5614



Załącznik do uchwały nr VII/55/24 

Rady Gminy Gromadka 

z dnia 31 października 2024 r. 

 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1966 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 399)  
Składający: Właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy  
Termin składania: 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca.  
Do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych określonych  
w poprzednio złożonej deklaracji. 

Data wpływu: 
(stempel dzienny – wypełnia Urząd) 

 

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI:                           Wójt Gminy Gromadka 
                                                                                                                                            ul. Gen. Wł. Sikorskiego 9 
                                                                                                                                            59-706 Gromadka 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
Obowiązek złożenia deklaracji wynika z art. 6k ustawy 
 
1. Cel złożenia deklaracji (zaznacz właściwy kwadrat) 
 

□ Złożenie deklaracji                      □ Korekta deklaracji (data zaistnienia zmian _____-_____-_____) 

C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
2. Rodzaj podmiotu (zaznacz właściwy kwadrat) 
 

□ Właściciel               □ Współwłaściciel              □ Użytkownik wieczysty 

 

□ Spółdzielnia mieszkaniowa*         □ Zarządca                □ Inny podmiot władający nieruchomością 

     Wspólnota mieszkaniowa* 
        *) Niewłaściwe skreślić 
D.SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ 
3. 

□Osoba fizyczna                  □Osoba prawna          □ Inny podmiot  
                                                                                                        (np. jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej) 
E. DANE IDENTYFIKACYJNE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

4. Nazwisko                                                                                                         5. Imię 6. Imię Ojca 

7. Imię Matki                                                    8. Nr telefonu kontaktowego       9. Adres e-mail     

10. PESEL 11. Data urodzenia 

F. ADRES SIEDZIBY/ ADRES ZAMIESZKANIA 

12. Kraj 13. Województwo 14. Powiat 

15. Gmina 16. Ulica  17. Nr domu 18. Nr lokalu 

19. Miejscowość  20. Kod pocztowy 21. Poczta 

G. POZOSTAŁE PODMIOTY (Osoba prawna lub jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej) 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5614



22. Pełna nazwa władającego nieruchomością  
(np. Spółdzielnia Mieszkaniowa, Wspólnota 

Mieszkaniowa) 

23. Dane adresowe osoby prawnej lub innego podmiotu władającego nieruchomości 

H. ADRES NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁEJ, NA KTÓREJ POWSTAJA ODPADY KOMUNALNE 
24. MIEJSCOWOŚĆ 25. KOD POCZTOWY 26. POCZTA 

27. ULICA 28. Nr domu 29. Nr lokalu 

I. OŚWIADCZENIE O SPOSOBIE ZBIERANIA BIOODPADÓW 
(DOTYCZY WYŁĄCZNIE NIERUCHOMOŚCI ZABUDOWANYCH BUDYNKAMI MIESZKALNYMI JEDNORODZINNYMI) 
Posiadanie kompostownika przydomowego i kompostowanie w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi zgodnie z uchwałą nr VII/54/24 Rady Gminy Gromadka 
I.1 Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części H. niniejszej deklaracji posiadam kompostownik 

przydomowy i kompostuję w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne: 

□TAK                                                         □NIE 

J.OBLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Liczba osób zamieszkujących nieruchomość  
(proszę wskazać liczbę osób faktycznie zamieszkujących nieruchomość) 

30. 
___________________os. 

Stawka opłaty za 1 osobę  
(ustalona w Uchwale Nr VII/54/24 Rady Gminy Gromadka) 

31. 
___________________zł. 

Wysokość zwolnienia w związku z posiadaniem kompostownika przydomowego i kompostowaniem 

w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
(w przypadku zaznaczenia w części I.1 rubryki ,,TAK” należy w rubrykę 32 wpisać wynik mnożenia 
liczby osób wskazanej w rubryce 30przez wysokość zwolnienia ustaloną w odrębnej uchwale Rady 

Gminy Gromadka 
(w przypadku zaznaczenia w części I.1 rubryki ,,NIE’’ należy w rubryce 32 wpisać wartość 0,00 zł) 

32. 
 

 
___________________zł. 
 

Miesięczna kwota opłaty 
(stawkę opłaty z rubryki 31 należy pomnożyć przez liczbę osób wskazanych w rubryce 30, a następnie 
pomniejszyć o wysokość zwolnienia wskazaną w rubryce 32) 

33. 
_________________zł/miesiąc 

Opłata za 3 miesiące wnoszona kwartalnie po odliczeniu częściowego zwolnienia 
(kwotę z pozycji 33 należy pomnożyć przez 3) 

34. 
________________zł/kwartał 

K. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę prawną do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy 

z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 
K.1 Oświadczam, że informacje zawarte w niniejszej deklaracji są zgodne ze stanem faktycznym 

35. Miejscowość  36. Data 37. Własnoręczny, czytelny podpis składającego deklarację 

L. ADNOTACJE ORGANU 

 

M. POUCZENIE 

1. W celu weryfikacji złożonej deklaracji, organ może wezwać do udokumentowania danych zawartych w deklaracji. Wezwanie to zostanie sporządzone 

w oparciu o przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa. 
2. Kto wbrew obowiązkowi do złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, nie składa deklaracji  

w wyznaczonym terminie – podlega karze grzywny. (Podstawa prawna: art. 10 ust. 2b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach) 
3. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni  

od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. (Podstawa prawna art. 6m ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach) 
4. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej  

w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację  

w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej 
wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. (Podstawa prawna art. 6m ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach) 
5. W przypadku gdy w danym miesiącu na danej nieruchomości mieszkaniec zamieszkuje przez część miesiąca, opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w miesiącu, w którym nastąpiła zmiana, uiszcza się w gminie, w której dotychczas zamieszkiwał, a w nowym miejscu zamieszkania – 
począwszy od miesiąca następnego, po którym nastąpiła zmiana. (Podstawa prawna: art. 6i ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach) 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5614



N. OBJAŚNIENIE 

1. Dla każdej nieruchomości zamieszkałej należy złożyć odrębną deklarację.  
2. Deklaracji nie składają właściciele mieszkań znajdujących się w zasobach spółdzielni mieszkaniowych lub wspólnot mieszkaniowych.  
W tym przypadku obowiązek właściciela nieruchomości ciąży na osobach sprawujących zarząd nad nieruchomością.  
3. Termin i częstotliwość obowiązku dokonywania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w nieruchomościach zamieszkałych należy 

realizować zgodnie z odrębną, obowiązująca uchwałą Rady Gminy Gromadka w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej. 
O. INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

W związku z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(RODO), informujemy, że: 
 
1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Gromadka/Gmina Gromadka/Urząd Gminy Gromadka, ul. gen. Wł. Sikorskiego 9, 
59-706 Gromadka. Kontakt: tel.  75/73 82 452, e-mail: gmina@gromadka.pl (dalej Administrator) 
2. Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych: Katarzyna Graczyk, e-mail iodo@amt24.biz. 
3. Administrator przetwarza Pani/Pana dane osobowe na podstawie obowiązujących przepisów prawa, zawartych umów oraz na podstawie udzielonej 

zgody. 
4. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w celu/celach: 
a) wypełnienia obowiązków prawnych ciążących na Administratorze;  
b) realizacji umowy; 
c) w pozostałych przypadkach Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są wyłącznie na podstawie wcześniej udzielonej zgody w zakresie i celu 
określonym w treści zgody. 
5. W związku z przetwarzaniem danych w celach o których mowa w pkt. 4 odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być: 
a) organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działające na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, 
które wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa;  
b) inne podmioty, które na podstawie stosownych umów podpisanych z Administratorem przetwarzają dane osobowe. 
6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres wynikający z przepisów prawa obowiązującego Administratora oraz z przedawnienia 
roszczeń wynikających z umowy. 
7. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługują Pani/Panu następujące uprawnienia:  
a) prawo dostępu do danych osobowych, w tym prawo do uzyskania kopii tych danych; 
b) prawo do żądania sprostowania (poprawiania) danych osobowych – w przypadku gdy dane są nieprawidłowe lub niekompletne; 
c) prawo do żądania usunięcia danych osobowych (tzw. prawo do bycia zapomnianym); 
d) prawo do żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 
e) prawo do przenoszenia danych; 
f) prawo sprzeciwu wobec przetwarzania danych. 
8. W przypadku gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody osoby na przetwarzanie danych osobowych (art. 6 ust. 1  
lit. a RODO), przysługuje Pani/Panu prawo do cofnięcia tej zgody w dowolnym momencie. Cofnięcie to nie ma wpływu na zgodność przetwarzania, 

którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem, zgodnie z obowiązującym prawem. 
9. W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu przez Administratora Pani/Pana danych osobowych, przysługuje Pani/Panu 
prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego - Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 
10. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem ustawowym w zakresie, o którym mowa w pkt. 4a i jest warunkiem zawarcia umowy 

w zakresie o którym mowa w pkt 4b. 
11. W sytuacji, gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody osoby, której dane dotyczą, podanie przez Panią/Pana danych 

osobowych Administratorowi ma charakter dobrowolny. 
Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane 
P. Opłaty można dokonać bezpośredni w kasie Urzędu Gminy, w poniedziałki oraz w terminach, w których przypadają 

terminy płatności podatku,  
lub przelewem na konto bankowe nr 41 8644 0000 0264 4583 2000 0210 
 
Opłaty uiszcza się kwartalnie w terminach:  

za I kwartał – do 31 marca 
za II kwartał – do 30 czerwca 

za III kwartał – do 30 września 
za IV kwartał – do 20 grudnia 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 5614

mailto:iodo@amt24.biz

		2024-11-13T11:36:41+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




